
Descripcion del Programa: Servicios Generales Municipales
Totales: 719,399.82 1,665,680.350.00397,606.64 2,067,987.443,733,667.79 303,399.82 0.005,642,757.49 416,000.0050,000.00 0.005,295,150.85 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

368,302.90 0.00 0.00 0.00 4,213,672.90 0.00416,000.001,665,680.350.00183,250.001,652,222.760.00599,250.003,317,903.113,845,370.00

110 Personal Permanente 356,570.00 0.00 0.00 0.00 3,387,440.00 0.00416,000.001,665,680.350.00180,000.001,161,348.200.00596,000.002,827,028.553,030,870.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,694,460.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,898,700.00 0.00 0.00 637,019.65 0.00 0.001,694,460.00 0.00 0.001,261,680.35
112 Retribuciones a personal 

directivo y de control
30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,800.00 0.00 0.00 2,800.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00

113 Adicionales (dietas) 1,024,000.00 356,570.00 0.00 0.00 0.00 852,000.00 596,000.00 0.00 448,000.00 180,000.00 0.001,380,570.00 416,000.00 0.00404,000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
282,410.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,528.55 0.00 0.00 73,528.55 0.00 0.00282,410.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 11,732.90 0.00 0.00 0.00 98,232.90 0.000.000.000.003,250.0024,890.000.003,250.0024,890.0086,500.00
121 Sueldos y salarios básicos 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,750.00 3,250.00 0.00 3,750.00 3,250.00 0.0070,000.00 0.00 0.000.00
122 Jornales 10,000.00 11,732.90 0.00 0.00 0.00 21,140.00 0.00 0.00 21,140.00 0.00 0.0021,732.90 0.00 0.000.00
123 Sueldos de sustitutos del 

personal con licencia
3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,500.00 0.00 0.000.00

124 Sueldos de empleados de 
emergencia

3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 728,000.00 0.000.000.000.000.00465,984.560.000.00465,984.56728,000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

728,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 465,984.56 0.00 0.00 465,984.56 0.00 0.00728,000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

29,303.74 0.00 0.00 50,000.00 885,443.39 0.000.000.000.00111,785.99344,066.020.00111,785.99344,066.02906,139.65

210 Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 107,075.85 0.000.000.000.0019,710.998,402.550.0019,710.998,402.55107,075.85
211 Energía eléctrica 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,060.55 0.00 0.00 4,060.55 0.00 0.0016,000.00 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,062.34 0.00 0.00 1,062.34 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

215 Servicios de telefonía privada 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,279.66 0.00 0.00 3,279.66 0.00 0.0035,000.00 0.00 0.000.00
216 Correos e Internet 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,831.41 0.00 0.00 18,831.41 0.0030,000.00 0.00 0.000.00
219 Otros servicios varios 6,075.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 879.58 0.00 0.00 879.58 0.006,075.85 0.00 0.000.00

220 Alquileres y Derechos 7,000.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.000.000.000.000.0023,282.550.000.0023,282.5537,000.00
222 Alquiler de edificios y locales 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.007,000.00 0.00 0.000.00
224 Alquiler de maquinaria, 

equipo y medios de 
transporte

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

226 Alquiler de fotocopiadora 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,282.55 0.00 0.00 16,282.55 0.00 0.0032,000.00 0.00 0.000.00

230 Mantenimiento y 
reparación ordinaria de 
obras

9,077.75 0.00 0.00 0.00 9,077.75 0.000.000.000.000.009,077.750.000.009,077.750.00

231 Mantenimiento y reparación 
de edificios y viviendas

0.00 9,077.75 0.00 0.00 0.00 9,077.75 0.00 0.00 9,077.75 0.00 0.009,077.75 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.000.000.000.000.0011,761.500.000.0011,761.5030,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,761.50 0.00 0.00 11,761.50 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00
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250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 50,000.00 310,000.00 0.000.000.000.0060,575.00114,000.000.0060,575.00114,000.00360,000.00

251 Estudios, investigación y 
proyectos de factibilidad

140,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 7,875.00 28,875.00 0.00 7,875.00 28,875.00 0.0090,000.00 0.00 0.000.00

253 Jurídicos 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,125.00 17,700.00 0.00 48,125.00 17,700.00 0.00168,000.00 0.00 0.000.00
255 Capacitaciones 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024,000.00 0.00 0.000.00
259 Otros Servicios Técnicos y 

Profesionales n.c.
28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,000.00 14,000.00 0.00 58,000.00 14,000.00 0.0028,000.00 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

2,500.00 0.00 0.00 0.00 86,500.00 0.000.000.000.000.0041,960.580.000.0041,960.5884,000.00

261 Transporte ( transportar 
alimentos)

0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.002,500.00 0.00 0.000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,966.00 0.00 0.00 1,966.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

264 Primas y gastos de seguros 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,502.00 0.00 0.00 20,502.00 0.00 0.0024,000.00 0.00 0.000.00
265 Comisiones y gastos 

bancarios
15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,707.83 0.00 0.00 5,707.83 0.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00
269 Otros servicios comerciales y 

financieros, n.c.
15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 784.75 0.00 0.00 784.75 0.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 213,063.80 0.000.000.000.0031,500.0077,874.100.0031,500.0077,874.10213,063.80

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

82,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,374.10 0.00 0.00 31,374.10 0.00 0.0082,000.00 0.00 0.000.00

274 Viáticos al exterior y otros 
gastos de viaje

20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

275 Transporte y otros gastos de 
viaje a particulares

111,063.80 0.00 0.00 0.00 0.00 46,500.00 31,500.00 0.00 46,500.00 31,500.00 0.00111,063.80 0.00 0.000.00

280 Impuestos, Derechos y 
tasas

10,725.99 0.00 0.00 0.00 30,725.99 0.000.000.000.000.0010,725.990.000.0010,725.9920,000.00

281 Impuestos  indirectos 0.00 10,725.99 0.00 0.00 0.00 10,725.99 0.00 0.00 10,725.99 0.00 0.0010,725.99 0.00 0.000.00
284 Multas, recargos y gastos 

judiciales
15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00

289 Otros impuestos , derechos y 
tasas n.c

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.000.000.000.000.0046,981.000.000.0046,981.0055,000.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 0.000.00

295 Limpieza, aseo y fumigación 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00
299 Otros Servicios no 

personales, n.c.
10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,981.00 0.00 0.00 8,981.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 221,000.00 0.000.000.000.008,363.8371,698.660.008,363.8371,698.66221,000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.000.000.000.000.0013,942.250.000.0013,942.2544,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,942.25 0.00 0.00 13,942.25 0.00 0.0040,000.00 0.00 0.000.00

315 Madera , corcho y sus 
manufacturas

4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,000.00 0.00 0.000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0010,000.00

337 Especies timbradas y valores 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00
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340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.000.000.000.000.008,000.000.000.008,000.008,000.00

343 Llantas y neumáticos 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.008,000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.000.000.000.008,263.8318,070.000.008,263.8318,070.0069,000.00

356 Combustible y lubricantes 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,070.00 8,263.83 0.00 18,070.00 8,263.83 0.0069,000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.000.000.000.00100.0031,686.410.00100.0031,686.4190,000.00

391 Elementos de limpieza 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,816.06 100.00 0.00 5,816.06 100.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,019.35 0.00 0.00 16,019.35 0.00 0.0060,000.00 0.00 0.000.00

399 Otros materiales y 
suministros, n.c.

15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,851.00 0.00 0.00 9,851.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 303,804.20 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00303,804.20

410 Bienes preexistentes 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00300,000.00
412 Adquisición de terrenos para 

obras
300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 0.000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 0.00 0.00 3,804.20 0.000.000.000.000.000.000.000.000.003,804.20

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

3,804.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,804.20 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 18,837.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0018,837.00
530 TRANSFERENCIA  

SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 18,837.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0018,837.00

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

18,837.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0018,837.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: Desarrollo Social, Cultural y Comunitario
Totales: 3,646,098.17 0.000.002,773,402.41 1,406,452.401,406,452.40 2,989,891.18 0.0011,738,705.81 656,206.990.00 0.008,965,303.40 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.000.000.000.000.0030,666.670.000.0030,666.67112,000.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.000.000.000.000.0030,666.670.000.0030,666.67112,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,666.67 0.00 0.00 30,666.67 0.00 0.0096,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0016,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.000.000.000.0032,822.000.000.0032,822.000.0060,000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.000.000.000.0032,822.000.000.0032,822.000.0060,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,822.00 0.00 0.00 32,822.00 0.0060,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 0.00 0.00 4,525,000.00 0.00625,000.000.000.00973,558.160.000.001,598,558.160.003,925,000.00
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460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

600,000.00 0.00 0.00 0.00 4,525,000.00 0.00625,000.000.000.00973,558.160.000.001,598,558.160.003,925,000.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

1,000,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 599,631.54 0.00 0.00 599,631.54 0.001,200,000.00 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

625,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00625,000.00 625,000.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,926.62 0.00 0.00 148,926.62 0.00150,000.00 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

1,164,400.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,564,400.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

985,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00985,600.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 2,173,402.41 0.00 0.00 0.00 7,041,705.81 0.0031,206.990.000.001,983,511.021,375,785.730.002,014,718.011,375,785.734,868,303.40
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

229,310.61 0.00 0.00 0.00 1,162,310.61 0.000.000.000.00402,605.0014,100.000.00402,605.0014,100.00933,000.00

514 Ayudas sociales a personas 933,000.00 229,310.61 0.00 0.00 0.00 14,100.00 402,605.00 0.00 14,100.00 402,605.00 0.001,162,310.61 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

538,565.82 0.00 0.00 0.00 1,572,025.57 0.000.000.000.00289,371.50415,801.000.00289,371.50415,801.001,033,459.75

571 Subsidios a particulares 500,000.00 238,565.82 0.00 0.00 0.00 389,798.00 174,247.00 0.00 389,798.00 174,247.00 0.00738,565.82 0.00 0.000.00
573 Subsidios a instituciones 

culturales o sociales sin fines 
de lucro

533,459.75 300,000.00 0.00 0.00 0.00 26,003.00 115,124.50 0.00 26,003.00 115,124.50 0.00833,459.75 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

1,405,525.98 0.00 0.00 0.00 4,307,369.63 0.0031,206.990.000.001,291,534.52945,884.730.001,322,741.51945,884.732,901,843.65

581 Subsidios a la administración 
central

2,901,843.65 1,405,525.98 0.00 0.00 0.00 945,884.73 1,322,741.51 0.00 945,884.73 1,291,534.52 0.004,307,369.63 31,206.99 0.000.00

Descripcion del Programa: Desarrollo y Protección Ambiental
Totales: 0.00 82,953.830.000.00 408,275.21491,229.04 0.00 0.00521,280.00 0.000.00 0.00521,280.00 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 484,280.00 0.000.0082,953.330.000.00395,723.750.000.00478,677.08484,280.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 126,280.00 0.000.0082,953.330.000.0047,355.000.000.00130,308.33126,280.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 108,240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,550.00 0.00 0.00 43,596.67 0.00 0.00108,240.00 0.00 0.0082,953.33
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
18,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,758.33 0.00 0.00 3,758.33 0.00 0.0018,040.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.000.000.000.000.00297,350.000.000.00297,350.00300,000.00
121 Sueldos y salarios básicos 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,350.00 0.00 0.00 197,350.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 0.000.00
122 Jornales 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 58,000.00 0.000.000.000.000.0051,018.750.000.0051,018.7558,000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

58,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,018.75 0.00 0.00 51,018.75 0.00 0.0058,000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.000.000.500.000.0011,101.450.000.0011,101.9520,000.00
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270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.000.000.000.000.002,700.000.000.002,700.0010,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,700.00 0.00 0.00 2,700.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.000.000.500.000.008,401.450.000.008,401.9510,000.00

299 Otros Servicios no 
personales, n.c.

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,401.95 0.00 0.00 8,401.45 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.50

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.000.000.000.000.001,450.010.000.001,450.0117,000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.000.000.000.000.00950.010.000.00950.011,000.00

343 Llantas y neumáticos 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 950.01 0.00 0.00 950.01 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.000.000.000.000.00500.000.000.00500.006,000.00

356 Combustible y lubricantes 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.006,000.00 0.00 0.000.00

380 Minerales 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0010,000.00
384 Piedra arcilla y arena 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: Infraestrucctura Municipal
Totales: 4,213,900.42 0.000.002,729,430.44 1,014,000.161,014,000.16 3,719,692.42 0.007,434,069.29 494,208.000.00 0.004,654,638.85 50,000.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

2,612,081.51 0.00 50,000.00 0.00 6,762,511.97 0.000.000.000.003,629,692.421,014,000.160.003,629,692.421,014,000.164,100,430.46

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

2,612,081.51 0.00 50,000.00 0.00 6,762,511.97 0.000.000.000.003,629,692.421,014,000.160.003,629,692.421,014,000.164,100,430.46

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

0.00 402,185.87 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00402,185.87 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00850,000.00 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

2,400,430.46 502,447.30 0.00 0.00 0.00 1,014,000.16 1,875,914.76 0.00 1,014,000.16 1,875,914.76 0.002,902,877.76 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

1,000,000.00 737,448.34 0.00 50,000.00 0.00 0.00 787,444.06 0.00 0.00 787,444.06 0.001,787,448.34 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

700,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,333.60 0.00 0.00 111,333.60 0.00820,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 117,348.93 0.00 0.00 0.00 671,557.32 0.00494,208.000.000.0090,000.000.000.00584,208.000.00554,208.39
520 TRASNFERENCIAS AL 

SECTOR PRIVADO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS DE CAPITAL

90,000.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00300,000.000.000.0090,000.000.000.00390,000.000.00360,000.00

524 Transferencias de capital a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro

360,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00450,000.00 300,000.00 0.000.00

540 TRANSFERENCIAS AL   
SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

27,348.93 0.00 0.00 0.00 221,557.32 0.00194,208.000.000.000.000.000.00194,208.000.00194,208.39
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541 Transferencias Capital a la 
administración central

129,338.39 27,348.93 0.00 0.00 0.00 0.00 129,338.00 0.00 0.00 0.00 0.00156,687.32 129,338.00 0.000.00

542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

64,870.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,870.00 0.00 0.00 0.00 0.0064,870.00 64,870.00 0.000.00

Descripcion del Programa: Desarrollo Economico
Totales: 188,942.54 0.000.00273,489.30 0.000.00 188,942.54 0.001,566,873.20 0.000.00 0.001,293,383.90 0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,214,132.54 0.000.000.000.00165,662.540.000.00165,662.540.001,214,132.54

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,214,132.54 0.000.000.000.00165,662.540.000.00165,662.540.001,214,132.54

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

1,214,132.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,662.54 0.00 0.00 165,662.54 0.001,214,132.54 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 273,489.30 0.00 0.00 0.00 352,740.66 0.000.000.000.0023,280.000.000.0023,280.000.0079,251.36
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
273,489.30 0.00 0.00 0.00 352,740.66 0.000.000.000.0023,280.000.000.0023,280.000.0079,251.36

571 Subsidios a particulares 60,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,280.00 0.00 0.00 23,280.00 0.00160,000.00 0.00 0.000.00
573 Subsidios a instituciones 

culturales o sociales sin fines 
de lucro

19,251.36 173,489.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00192,740.66 0.00 0.000.00
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Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Manuel Antonio Maradiaga Sanchez Denis Adán Moncada Karla Miladys Caballero Guillen

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
Rendición de los del 1 al 25 de enero 2018 (25 días)

Primer Trimestre Complementario:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
PRIMER TRIMESTRE COMPLEMENTARIO, SEGUNDO TRIMESTRE

O981J3Xhtk6YzeJLk5IpDlEgugULSLUTJTVrEch8DY5d49ZSApsoBS0UM3TfTBgDefP8rWVSmOcuP5dG5rNYwq8MBYfa1GMpA5ua6s9+RIAf3PW0JFDVe9RLQmKHS4C6UkOUi5S 
dOXoYvNCaE3u2q75WueA4dvMPKzlTuTtLwaW30HMRq3BqaaQJU6WFVSYS1b3EfllTvUzJNIF0HLoZgVScdsuPV2ZwmdrIBVdl2JQMP3WQ62Bi6W8clOmE6ktzy1a7wOcQmKcRmP 
JUb+Ft6B98/TXta7tOCZgKWMTarbA4boDyKaIRAzwKJmJTVoa7HlNFG1wqX/xwVRMjV9h5sOiPbwoYQ4RqG/8ZCocdsIxSgYryi7CJPw==
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